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HRVATSKI PČELARSKI SAVEZ 
Zagreb, Pavla Hatza 5/III 
 
 
UPRAVNI ODBOR 
 
 

SKRAĆENI ZAPISNIK 
sa sjednice Upravnog odbora Hrvatskog pčelarskog saveza („HPS“ ili „Savez“) 

održane 16. studenog 2021. godine 
u Ustanovi za sveobuhvatnu skrb „Tigrovi“ 
Stari Hrast 55, Rakitje, 10431 Sveta Nedjelja 

 
 
 
Članovi Upravnog odbora koji su sudjelovali u radu sjednice: 
 
- gospodin Željko Vrbos, predsjednik   - Virovitičko-podravska županija 
- gospodin Stanko Čuljak, dopredsjednik   - Vukovarsko-srijemska županija 
- gospodin Dragutin Vedak    - Grad Zagreb 
- gospodin Stjepan Aračić    - Brodsko-posavska županija 
- gospodin Nediljko Landeka    - Istarska županija 
-       - Karlovačka županija 
- gospodin Marinko Čavlović    - Koprivničko-križevačka županija 
-       - Krapinsko-zagorska županija 
- gospodin Vlaho Komparak, dopredsjednik  - Dubrovačko-neretvanska županija 
- gospodin Željko Balen     - Požeško-slavonska županija 
- gospodin Dražen Kocet    - Sisačko-moslavačka županija 
-       - Šibensko-kninska županija 
- gospodin Marko Knežević    - Zadarska županija 
-        - Zagrebačka županija 
- gospodin Nedjeljko Mrakovčić    - Primorsko-goranska županija 
- gospodin Sanjin Žarković    - Ličko-senjska županija 
- gospodin Željko Tomić    - Osječko-baranjska županija 
-        - Splitsko-dalmatinska županija 
- gospodin Davor Taritaš    - Bjelovarsko-bilogorska županija 
-       - Međimurska županija 
- gospodin Mihalj Car     - Varaždinska županija 
 
 

*---*---* 
 
Gospodin Željko Vrbos, predsjednik Upravnog odbora, otvara sjednicu upravnog odbora u 11:15 te 
utvrđuje da je prisutno 14 (četrnaest) članova Upravnog odbora. Nisu prisutni članovi Upravnog odbora 
koji predstavljaju Karlovačku županiju (g. Puškarić), Krapinsko – zagorsku županiju (g. Krog), Sisačko – 
moslavačku županiju (g. Kocet), Šibensko – kninsku županiju (g. Kolundžija), Zagrebačku županiju (g. 
Vukić), Međimursku županiju (g. Balent), i Splitsko – dalmatinsku županiju. 
 
Utvrđuje se da su prisutna 2 (dva) člana Nadzornog odmora. Nije prisutan jedan član Nadzornog odbora 
(g. Piljak). 
 
Utvrđeno je da postoji kvorum, nastavlja se s radom sjednice te sve odluke donesene na istoj bit će 
pravovaljane. 
 
Predsjednik Vrbos je članovima Upravnog odbora predložio raspravu o 8 (slovima: osam) točaka 
dnevnog reda kako u skladu s dnevnim redom dostavljenim u materijalima prije sjednice. 
 
Traže se dopune dnevnog reda s točkama kako slijedi: 
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 Potvrđivanje zapisnika od 1. srpnja 2021. (iz Đakova), zapisnika od 30. rujna 2021. (iz Lepoglave) 
i zapisnika od 14. listopada 2021. (iz Požege) 

 Donošenje odluke o edukaciji povjerenika pašnog reda 
 
Sa 14 glasova „ZA“, jednoglasno je dopunjen dnevni red te predsjednik Vrbos otvara raspravu o 10 
(slovima: deset) točaka dnevnog reda kako slijedi: 
 

DNEVNI RED 

SJEDNICE UPRAVNOG ODBORA HPS-a 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Potvrđivanje zapisnika od 1. srpnja 2021. (iz Đakova), zapisnika od 30. rujna 2021. (iz Lepoglave) i 
zapisnika od 14. listopada 2021. (iz Požege) 

3. Donošenje Odluke o edukaciji povjerenika pašnog reda 

4. Donošenje odluke o određivanju povjerenika pašnog reda – Viktor Žužić – Udruga pčelara „Žalac“ 
Topusko 

 Radi se o zamjeni povjerenika pašnog reda. 

5. Donošenje Odluke o datumu i načinu održavanja redovne skupštine HPS-a elektroničkim putem 

Temeljem upute Gradskog ureda za opću upravu, Sektora za udruge i zaklade, Odjela za 
registraciju udruga, a sve u skladu s Odlukom o nužnim epidemiološkim mjerama kojima se 
ograničavaju okupljanja i uvode druge nužne epidemiološke mjere i preporuke radi sprječavanja 
prijenosa bolesti COVID-19 putem okupljanja od 5 studenog 2021. 

6. Donošenje odluke o izboru izvođača za izradu promotivnih materijala te oglašavanje u medijima 
vezanog uz marketing Nacionalne staklenke za med 

Došlo je do izmjene cijene inicijalne ponude tako da je uz izradu promotivnog videa u trajanju do 
30 sekundi uračunata naracija teksta promotivnog videa (voice over) za web stranicu i televizijsko 
prikazivanje (u cijeni su prava za korištenje glasa gđe. Katarine Moškatelo u trajanju 1 godine za 
televizijsko prikazivanje od trenutka objave). 
 
Povjerenstvo predlaže Upravnom odboru Saveza da donese odluku o odabiru izvođača za izradu 
promotivnog video spota na način da prihvati novu ponudu društva DOLLY LINK j.d.o.o. u iznosu 
13.125,00 HRK. 

7. Donošenje odluke o izboru reklamnih površina za oglašavanje Hrvatskih šuma 

Povjerenstvo za zajednički pristup marketingu nacionalne staklenke za med odabralo je lokacije po 
RH za postavljanje reklamnih panoa. 

8. Donošenje odluke o žalbi na odluku o odbijanju zahtjeva za sufinanciranje za mjeru obnavljanja 
pčelinjeg fonda 

 APPRRR odbio je zahtjev za sufinanciranje g. Milana Jaćimovića iz Metkovića iz razloga što nije 
ažurirao podatke u EPP za 2021. 

 Nadalje, g. Jaćimović nije postupio po jasnoj uputi poslanoj svim pčelarima da s obzirom na 
trenutne epidemiološke mjere i potrebe pridržavanja istih obrazac godišnje dojave moguće je 
predati povjereniku:  

 1. OSOBNO, pčelar predaje original obrasca (Prilog 3), a na kopiju koju zadržava pčelar povjerenik 
mora staviti svoj potpis i datum u svrhu potvrde primitka. 

 2. PUTEM E-MAILA, pčelar mora dostaviti jasno čitljiv scan (presliku) Priloga 3. povjereniku. 
Povjerenik na mailom zaprimljen Prilog 3 odgovara kratkim mailom potvrde primitka. 
Ukoliko od povjerenika ne zaprimite potvrdu primitka provjerite uspješnost slanja e-maila. 
Zaprimljenom godišnjom dojavom smatra se isključivo ona čiji primitak je povjerenik 
potvrdio. E-mail adrese povjerenika nalaze se na internet stranici Hrvatskog pčelarskog 
saveza. 

 Napominjemo kako Savez vodi EPP u ime i za račun Ministarstva poljoprivrede kao voditelja 
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obrade podataka te je Savez samo izvršitelj obrade podataka u EPP te stoga nije ovlašten provoditi 
naknade izmjene ukoliko ažuriranje nije provedeno u propisanom roku i na propisan način, već je 
za to nadležno Ministarstvo poljoprivrede. Također, Savez nije nadležan odlučivati o žalbama o 
zahtjevima, iz razloga što nije donijelo rješenje o odbijanju zahtijeva. Za to je nadležno tijelo koje je 
donijelo rješenje, u konkretnom slučaju APPRRR. 

9. Rasprava o prijedlogu statuta 

10. Razno / pitanja 

 
 
AD/ TOČKA 1. Prihvaćanje dnevnog reda 
Sa 14 glasova „ZA“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je prihvatio dnevni red. 
 
 
AD/ TOČKA 2 Prihvaćanje zapisnika od 1. srpnja 2021. (iz Đakova), zapisnika od 30. rujna 2021. 
(iz Lepoglave) i zapisnika od 14. listopada 2021. (iz Požege) 
Sa 14 glasova „ZA“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je prihvatio zapisnika od 1. srpnja 2021. (iz 
Đakova), zapisnika od 30. rujna 2021. (iz Lepoglave) i zapisnika od 14. listopada 2021. (iz Požege) 
 
 

AD/ TOČKA 3. Donošenje odluke o edukaciji povjerenika pašnog reda 

Bira se radno tijelo koje će provoditi edukaciju povjerenika pašnog reda, U predmetno radno tijelo biraju 
se kako slijedi: 

 g. Balen, g. Kocet, g. Komparak i g. Bukvić (trenutni povjerenici pašnog reda); 

 g. Petrić (ažuriranje EPP i problematika vezana uz ažuriranje i vođenje EPP); 

 g. Horvatić (zakonodavni i pravni osvrt). 

 

Određuje se da će se edukacija provesti u 5 regija diljem RH. 

 

G. Tomić predlaže da članovi Upravnog odbora iz pojedinog područja budu prisutni na edukacijama kao 
te pruže pomoć u organizaciji. 

 

Sa 14 glasova „ZA“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je donio odluku o edukaciji povjerenika pašnog. 

 

 

AD/ TOČKA 4. Donošenje odluke o određivanju povjerenika pašnog reda – Viktor Žužić – Udruga 
pčelara „Žalac“ Topusko 

Sa 14 glasova „ZA“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je donio odluku o određivanju povjerenika pašnog 
reda – Viktor Žužić – Udruga pčelara „Žalac“ Topusko. 

 

 

AD/ TOČKA 5. Donošenje Odluke o datumu i načinu održavanja redovne skupštine HPS-a 
elektroničkim putem 

Određuje se datum održavanja Skupštine Saveza elektroničkim putem, ista će se održati u razdoblju od 
13. do 27. prosinca 2021. 

 
Sa 14 glasova „ZA“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je donio odluku o datumu i načinu održavanja 
redovne skupštine HPS-a elektroničkim putem. 

 

 

AD/ TOČKA 6. Donošenje odluke o izboru izvođača za izradu promotivnih materijala te 
oglašavanje u medijima vezanog uz marketing Nacionalne staklenke za med 

Sa 14 glasova „ZA“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je donio odluku o izboru izvođača za izradu 
promotivnih materijala te oglašavanje u medijima vezano uz marketing Nacionalne staklenke za med na 
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način da se prihvati ponuda br. HC0033/PJ1/2021. koju je dana 03. 11. 2021. izdalo društvo DOLLY 
LINK j.d.o.o., sa sjedištem u Velikoj Gorici, Ulica Nikole Šopa 12, OIB: 73213741570, za izradu 
promotivnog videa u trajanju do 30 sekundi i naraciju teksta promotivnog videa za web stranicu i 
televizijsko prikazivanje (u cijeni su prava za korištenje glasa u trajanju 1 godine za televizijsko 
prikazivanje od trenutka objave) u iznosu 13.125,00 HRK (trinaest tisuća sto dvadeset pet kuna). 

 

Slijedom provedenog glasovanja o točki 6. dnevnog reda opoziva se Odluka o izboru izvođača za izradu 
promotivnih materijala te oglašavanje u medijima kojom je bila prihvaćena ponuda br. HC0014/PJ1/2021. 
koju je dana 14. 05. 2021. izdalo društvo DOLLY LINK j.d.o.o., sa sjedištem u Velikoj Gorici, Ulica Nikole 
Šopa 12, OIB: 73213741570 za izradu promotivnog videa u iznosu 6.875,00 HRK, a koju odluku je donio 
Upravni odbor na sjednici održanoj dana 8. listopada 2021. 

 

 

AD/ TOČKA 7. Donošenje odluke o izboru reklamnih površina za oglašavanje Hrvatskih šuma 

Sa 14 glasova „ZA“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je donio odluku o izboru reklamnih površina za 
oglašavanje Hrvatskih šuma. 

 

*---*---* 
 
U 11:57 sjednici Upravnog odbora pridružuje se g. Kocet te se utvrđuje da je prisutno 15 (petnaest) 
članova Upravnog odbora. Nisu prisutni članovi Upravnog odbora koji predstavljaju Karlovačku županiju 
(g. Puškarić), Krapinsko – zagorsku županiju (g. Krog), Šibensko – kninsku županiju (g. Kolundžija), 
Zagrebačku županiju (g. Vukić), Međimursku županiju (g. Balent), i Splitsko – dalmatinsku županiju. 
 
 
Utvrđeno je da postoji kvorum, nastavlja se s radom sjednice te sve odluke donesene na istoj bit će 
pravovaljane. 

*---*---* 

 

AD/ TOČKA 8. Donošenje odluke o žalbi na odluku o odbijanju zahtjeva za sufinanciranje za mjeru 
obnavljanja pčelinjeg fonda 

Sa 15 glasova „PROTIV“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je odbio donošenje odluke o žalbi na odluku 
o odbijanju zahtjeva za sufinanciranje za mjeru obnavljanja pčelinjeg fonda. 

 

 

AD/ TOČKA 9. Rasprava o prijedlogu statuta 

Rasprava o Statutu nastavlja se sa člankom 29. prijedloga Statuta. Niže je navedeno glasovanje o 
pojedinim člancima prijedloga Statuta: 

 

Članak 29. - Sa 9 glasova „ZA“, 4 „PROTIV“ (g. Taritaš, g. Tomić, g. Car i g. Žarković) i 2 „SUZDRŽANA“ 
(g. Aračić i g. Balen) Upravni odbor HPS-a većinom glasova prihvatio je tekst prijedloga članka 29. 

 

Glasuje se o promjeni trajanja mandata svih tijela Saveza na način da se produži trajanje mandata svih 
tijela Saveza sa trenutnih 4 (četiri) godine na 5 (pet) godina. Sa 13 glasova „ZA“, 1 „PROTIV“ (g. Tomić) i 
1 „SUZDRŽAN“ (g. Aračić) Upravni odbor HPS-a većinom glasova prihvatio da mandat svih tijela Saveza 
u prijedlogu Statuta traje 5 (pet) godina. 

 

Članak 30. - Sa 15 glasova „PROTIV“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je prihvatio tekst prijedloga 
članka 30. 

 

Članak 31. – Glasuje se o 2 (dva) različita prijedloga teksta članka 31. (prijedlogu g. Taritaša i prijedlogu 
g. Koceta). Sa 12 glasova „ZA“ prijedlog g. Koceta, 2 glasa „ZA“ prijedlog g. Taritaša i 1 „SUZDRŽAN“ (g. 
Mrakovčić) Upravni odbor HPS-a većinom glasova prihvatio je tekst prijedloga članka 31. kojeg je 
predložio g. Kocet. 
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*---*---* 
 

PAUZA od 13:07 do 13:40 

 

*---*---* 

 

Nakon pauze nastavlja se s raspravom o točki 9. dnevnog reda 

 

Članak 32. - Sa 15 glasova „PROTIV“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je prihvatio tekst prijedloga 
članka 30. 

 

Članak 33. - Sa 14 glasova „ZA“ i 1 „SUZDRŽAN“ (g. Čuljak) Upravni odbor HPS-a većinom glasova 
prihvatio je tekst prijedloga članka 33. 

 

Članci 34., 35, 36. -  Sa 15 glasova „PROTIV“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je prihvatio tekst 
prijedloga članaka 34., 35. i 36. 

 

Članak 37. - Sa 14 glasova „ZA“ i 1 „SUZDRŽAN“ (g. Mrakovčić) Upravni odbor HPS-a većinom glasova 
prihvatio je tekst prijedloga članka 37. 

 

*---*---* 
 
 

U 14:47 sjednicu Upravnog odbora napustio je g. Žarković te se utvrđuje da je prisutno 14 (četrnaest) 
članova Upravnog odbora. Nisu prisutni članovi Upravnog odbora koji predstavljaju Karlovačku županiju 
(g. Puškarić), Krapinsko – zagorsku županiju (g. Krog), Šibensko – kninsku županiju (g. Kolundžija), 
Zagrebačku županiju (g. Vukić), Međimursku županiju (g. Balent), Ličko – senjsku županiju (g. Žarković) i 
Splitsko – dalmatinsku županiju. 
. 
 
Utvrđeno je da postoji kvorum, nastavlja se s radom sjednice te sve odluke donesene na istoj bit će 
pravovaljane. 

*---*---* 

 

Članci 38. - 64. - Sa 14 glasova „PROTIV“ Upravni odbor HPS-a jednoglasno je prihvatio tekst prijedloga 
članaka 38., 39, 40., 41., 42., 43., 44., 45., 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54., 55., 56., 57., 58., 59., 
60.,61., 62., 63. i 64 

 

Tekst prihvaćenog prijedloga statuta čini sastavni dio ovog zapisnika kao prilog 1. 

 

 

AD/ TOČKA 10. Razno / pitanja 

 
 
 
Sjednica zaključena u 16:26. 
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HRVATSKI PČELARSKI SAVEZ 

Željko Vrbos, 

predsjednik Upravnog odbora 

Zapisničar: 

Emil Horvatić, mag. iur. 

 
 

 

 


